
___________________________________________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2018. – LIST IZLAZI PO POTREBI 

 

 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  3/18 Milna,14. rujna 2018. godine 

_________________________________________________________________________ 

 

SADRŽAJ: 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Zaključak o određivanju neuređenih i neizgrađenih građevnih čestica na području 

prostornog plana uređenja Općine Milna (Službeni glasnik Općine Milna, br. 5/07) 

2. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja i prijavu na natječaj 

3. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Odbora za kulturu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/18                   Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Milna (Službeni glasnik Općine Milna, br. 6/10 i 

4/14), Općinsko vijeće Općine Milna na 19. sjednici održanoj 13. rujna 2018. godine, donijelo 

je slijedeći 

 

ZAKLJUČAK 

o određivanju neuređenih i neizgrađenih građevnih čestica 

na području prostornog plana uređenja Općine Milna 

(Službeni glasnik Općine Milna, br. 5/07) 

 

I. 

Prostorni plan uređenja Općine Milna (Službeni glasnik općine Milna, br. 5/07), u daljnjem 

tekstu Plan, izrađen je prema Zakonu o prostornom uređenju (NN 30/1994, 69/1998, 35/1999, 

61/2000, 32/2002, 100/04), Ovim Planom utvrđena su izgrađeni i neizgrađeni dijelovi 

građevnog područja prema odredbama spomenutog Zakona. 

II. 

U međuvremenu Zakon je dva puta promijenjen tako da je trenutno na snazi Zakon o 

prostornom uređenju (NN br. 153/2013 i 65/2017) kojim je utvrđen pojam "neuređeni i 

neizgrađeni dio građevnog područja" i "uređeni dio građevnog područja" kao osnova za 

mogućnost izdavanja akata o građenju. 

III. 

Ovim Zaključkom određene su katastarske (građevne) čestice unutar građevnog područja 

pojedinih naselja Općine Milna koje se prema Zakonu o prostornom uređenju (NN153/2013 i 

65/2017) smatraju neizgrađenim i neuređenim, a nalaze se unutar prostora za koje je 

propisano donošenje UPU-a, te se za njih ne mogu ishoditi akti za građenje dok se ne izradi i 

donese propisani Urbanistički plan uređenja za to područje kojim će se osigurati pristupačnost 

i priključak na osnovni infrastrukturu. 

IV. 

Uređenost čestica je određena na temelju rezultata Prometne studije kojom su se utvrdile 

nerazvrstane ceste na području Općine Milna, a prema rješenjima Plana i prema izvršenoj 

provjeri na katastarskim kartama, provjeri na službenim mrežnim stranicama Državnog 

katastra. Za pojedina naselja slijedeće katastarske čestice utvrđene su kao neizgrađene i 

neuređene: 

NASELJE MILNA - katastarska općina Milna: 

 građevno područje naselja Milna - Urbanistički plan uređenja "Milna: Centar" 

1964/1; 2008/2; 2025; 2144/3; 2144/4; 2151; 2161; 2177/1; 2177/2; 2177/3; 2730/2; 2730/3,; 

2730/4; 2730/5; sve k.o. Milna – smatraju se neuređenim i neizgrađenim česticama 

 građevno područje naselja Milna - Urbanistički plan uređenja "Milna: Škver - 

Studenac" 

Sve katastarske čestice unutar građevnog područja naselja ugostiteljsko-turističke namjene 

smatraju se uređenim. 

 građevno područje naselja Milna - Urbanistički plan uređenja "Milna: Mlin - 

Gomilica" 

Sve katastarske čestice unutar ovog UPU-a smatraju se uređenim jer je za predmetno područje 

izrađen i donesen UPU. 

 građevno područje naselja Milna - Urbanistički plan uređenja "Milna: Njivine" 

Sve katastarske čestice unutar ovog UPU-a smatraju se uređenim. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/18                   Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 građevno područje naselja Milna - Urbanistički plan uređenja "Milna: jug" 

1945; 1957; 1960; 1961/1; 1961/2; 2064; 2067/1; 2067/2; 2070/8; 2082/4; 2079. sve k.o. 

Milna – smatraju se neuređenim i neizgrađenim česticama 

 građevno područje naselja Milna, izdvojeni dio GPN-a "Makarac" - Urbanistički plan 

uređenja "Pasike - Makarac" 

1523/2; 1523/4; 1523/5. sve k.o. Milna – smatraju se neuređenim i neizgrađenim česticama 

 Izdvojeno građevno područje izvan naselja Milna, TZ "Bijaka" - Urbanistički plan 

uređenja "Bijaka" 

Sve katastarske čestice unutar ovog UPU-a smatraju se uređenim jer je za predmetno područje 

izrađen i donesen UPU. 

 Izdvojeno građevno područje izvan naselja Milna, TZ "Bok" - Urbanistički plan 

uređenja "Pasike - Makarac" 

Sve katastarske čestice unutar ovog Izdvojenog građevnog područja izvan naselja 

ugostiteljsko-turističke namjene smatraju se neuređenim do donošenja planiranog UPU-a. 

 Izdvojeno građevno područje izvan naselja Milna, TZ "Osibova  Lučice" - 

Urbanistički plan uređenja "Osibova-Lučice" 

Sve katastarske čestice unutar ovog Izdvojenog građevnog područja izvan naselja 

ugostiteljsko-turističke namjene smatraju se neuređenim do donošenja planiranog UPU-a. 

NASELJE PODHUME - katastarska općina Milna: 

 građevno područje naselja Podhume - Urbanistički plan uređenja "Podhume" 

Sve katastarske čestice unutar ovog građevnog područja naselja su uređene i izgrađene. 

NASELJE LOŽIŠĆA - katastarska općina Bobovišća: 

 građevno područje naselja Ložišća - Urbanistički plan uređenja "Ložišća" 

1128; 1129; 1130/1; 1131; 1135/1; 1135/2; 1135/3; 1135/4; 1137/2; 1138/2; 1141; 1142/1; 

1550; 1552/1; 1552/2; 1552/3; 1553; 1555/2; 1557; 1569; 1570; 1571/1; 1576/2; 1579; 

1592/3. sve k.o. Bobovišća – smatraju se neuređenim i neizgrađenim česticama 

 građevno područje naselja Ložišća gospodarsko-poslovne namjene - Urbanistički plan 

uređenja "Ložišća" 

3137; 3138/1; 3138/2; 3139/1; 3141; 3143/1; 3145/1; 3145/2. sve k.o. Bobovišća – smatraju 

se neuređenim i neizgrađenim česticama 

NASELJE BOBOVIŠĆA - katastarska općina Bobovišća: 

 građevno područje naselja Bobovišća - Urbanistički plan uređenja "Bobovišća" 

2498/1; 2636/1; 2636/3; 2643. sve k.o. Bobovišća – smatraju se neuređenim i neizgrađenim 

česticama 

NASELJE BOBOVIŠĆA NA MORU - katastarska općina Bobovišća: 

 građevno područje naselja Bobovišća na moru - Urbanistički plan uređenja "Bobovišća 

n/m: Glava - Vičja vala" 

Sve katastarske čestice unutar ovog građevnog područja naselja su uređene građevne čestice. 

 građevno područje naselja Bobovišća na moru - Urbanistički plan uređenja "Bobovišća 

n/m: Vala - Jilovice" 

1887/3; 1972/2; 1984/7; 2243/18; 2243/19; 2243/22; 2243/29. sve k.o. Bobovišća – smatraju 

se neuređenim i neizgrađenim česticama 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/18                   Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 građevno područje naselja Bobovišća na moru - Urbanistički plan uređenja "Bobovišća 

n/m: Mihoj rat" 

Sve katastarske čestice unutar ovog građevnog područja naselja su uređene građevne čestice. 

 Izdvojeno građevno područje izvan naselja Bobovišća na Moru, TZ "Mihoj dolac" - 

Urbanistički plan uređenja "Mihoj dolac" 

Sve katastarske čestice unutar ovog Izdvojenog građevnog područja izvan naselja 

ugostiteljsko-turističke namjene smatraju se neuređenim do donošenja planiranog UPU-a. 

V. 

Sve ostale građevne čestice unutar pojedinih građevnih područja Plana smatraju se uređenim i 

na njima se mogu provoditi građevni zahvati temeljem Odredbi Plana. 

 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

 

Katica Buzolić, v.r. 

 

 

 

 

Klasa: 350-01/18-01/04 

Urbroj: 2104/03-02/1-18-2 

Milna, 13. rujna 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/18                   Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju čl. 28 Statuta Općine Milna (Službeni glasnik Općine Milna, broj 6/10 i 4/14), te 

sukladno Pravilniku o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ unutar programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

(Narodne novine br. 71/16) Općinsko vijeće Općine Milna na sjednici održanoj dana 13. rujna 

2018. godine, donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja i prijavu na natječaj 

 

I 

Ovom odlukom daje se suglasnost Općini Milna za provedbu ulaganja na području jedinice 

lokalne samouprave – Općina Milna za investiciju/projekt „vodosprema Milna 2 s 

pripadajućim cjevovodima“. 

 

II 

Ulaganja iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj Programa ruralnog razvoja 

RH za razdoblje 2014. – 2020., Mjera 07, Podmjera 7.2 – Tip operacije 7.2.1.“ Ulaganja u 

građenje javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda.“ 

 

III 

Ovom odlukom ujedno se daje „Vodovodu Brač d.o.o.“ suglasnost da bude nositelj projekta 

„vodosprema Milna 2 s pripadajućim cjevovodima“, te da izvrši prijavu na navedeni 

natječaj. 

 

IV 

Ova suglasnost izdaje se u svrhu prijave ulaganja navedenog u čl. 1. ove Odluke na natječaj 

za mjeru 07, Podmjera 7.2, tip operacije 7.2.1. Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014. – 2020. 

 

V 

Ova Odlulka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Milna. 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

 

Katica Buzolić, v.r. 

 

Klasa: 325-02/18-01/04 

Urbroj: 2104/03-02/1-18-2 

Milna, 13. rujna 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 3/18                   Strana 6 

__________________________________________________________________________________ 

 
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), te 

članka 28. Statuta Općine Milna ("Službeni glasnik Općine Milna", broj 6/10 - pročišćeni tekst i 4/14), 

te sukladno članku 29. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Milna ("Službeni glasnik Općine 

Milna“ broj: 7/10) Općinsko vijeće Općine Milna na sjednici održanoj 13. rujna 2018. g. donijelo je  

 

ODLUKU 

o  

razrješenju i imenovanju  

člana Odbora za kulturu 

 

Članak 1. 

 Temeljem osobnog zahtjeva, razrješuje se dužnosti člana Odbora za kulturu Ivana Hržić. 

 

Članak 2. 

 Po prijedlogu Odbora za kulturu u isti, umjesto razrješene Vesne Marinović imenuje se 

Zorislav Bonačić Sargo. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“.  

   

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

 

Katica Buzolić 

 

KLASA: 021-03/18-01/01 

URBRO: 2104/03-02/1-18-2 

Milna, 13. rujna 2018. 

 

 

 

 


